
Совет депутатов муниципального образования «Инзенский 

район» Ульяновской области 

 
 

                                                           РЕШЕНИЕ 

 

25.02.2016                                                                                       № 11 

 

 

 

 
Об утверждении Положения  о 
мерах социальной поддержки 
гражданину, обучающемуся по 
договору о целевом обучении, 
заключенному с органом 
местного самоуправления 
муниципального образования 
«Инзенский район» Ульяновской 
области 
 
 
 

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О 

муниципальной службе в Российской Федерации»,  Законом Ульяновской 

области от 07.11.2007 № 163-ЗО «О муниципальной службе в Ульяновской 

области» Совет депутатов муниципального образования «Инзенский район» 

РЕШИЛ: 

1. Утвердить Положение о мерах социальной поддержки гражданину, 

обучающемуся по договору о целевом обучении, заключенному с органом 

местного самоуправления муниципального образования «Инзенский район» 

Ульяновской области (прилагается). 

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию по бюджету и экономической политике (Ребровская 

Т.Н.) и постоянную комиссию по социальной и  молодёжной политике  и по 

вопросам развития местного самоуправления (Чеботарёва С.Н.). 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования. 
 

 
 
Глава района                   В.Н. Шкунов 

 

 

 

 

 
Ладонина 
2-53-72 

 



Приложение  
к решению Совета депутатов  
муниципального образования  

«Инзенский район»  
 от _25.02.2016 _ №__11__ 

Положение 

 о мерах социальной поддержки гражданину, обучающемуся по договору о 

целевом обучении, заключенному с органом местного самоуправления 

муниципального образования «Инзенский район» Ульяновской области 

I. Общие положения 

1. Настоящее Положение разработано в соответствии со статьей 8.5. 

Закона Ульяновской области от 07.11.2007 № 163-ЗО «О муниципальной 

службе в Ульяновской области» с целью определения формы, размера и 

порядка предоставления мер социальной поддержки гражданину, 

обучающемуся по договору о целевом обучении, заключенному с органом 

местного самоуправления муниципального образования «Инзенский район» 

Ульяновской области (далее – гражданин). 

2. Меры социальной поддержки предоставляются в форме ежемесячной 

денежной выплаты (далее - стипендия). 

3. Стипендия назначается правовым актом органа местного 

самоуправления муниципального образования «Инзенский район» 

Ульяновской области, с которым заключен договор на целевое обучение (далее 

- уполномоченный орган). 

4. Стипендия устанавливается на период обучения в следующем размере: 

4.1. Для граждан, обучающихся в профессиональной образовательной 

организации, в размере 500 рублей на одного студента в месяц. 

4.2. Для граждан, обучающихся в образовательной организации высшего 

образования, в размере 1000 рублей в месяц на одного студента. 

5. Гражданин, получающий стипендию, обязан представлять один раз в 

полгода  в уполномоченный орган документ, подтверждающий факт обучения 

в образовательной организации (после окончания очередной сессии). Не 

представление или несвоевременное представление данного документа 

является основанием для приостановления выплаты стипендии.  

6. Выплата стипендии осуществляется до 25 числа текущего месяца 

посредством перечисления денежных средств на счет гражданина в кредитной 

организации. 

7. В случае не заключения трудового договора или прекращения 

трудового договора с органом местного самоуправления до истечения 

установленного договором срока (за исключением случаев прекращения 

трудового договора по основаниям, предусмотренным пунктом 8 части первой 

статьи 77, пунктами 1, 2 части первой статьи 81, пунктами 1, 2, 5, 6 и 7 части 

первой статьи 83 Трудового кодекса Российской Федерации) гражданин обязан 

возвратить в бюджет муниципального образования «Инзенский район» 

Ульяновской области сумму, полученную в результате выплаты стипендии, 

которая рассчитывается пропорционально не отработанному гражданином 

периоду. 

consultantplus://offline/ref=18FBB8D74EF252B184D1B525A3D17404DD8F77EE1F7FD971E4DB970DDC549CEF2668647DCDp056I
consultantplus://offline/ref=18FBB8D74EF252B184D1B525A3D17404DD8F77EE1F7FD971E4DB970DDC549CEF2668647DCDp056I
consultantplus://offline/ref=18FBB8D74EF252B184D1B525A3D17404DD8F77EE1F7FD971E4DB970DDC549CEF2668647DCCp054I
consultantplus://offline/ref=18FBB8D74EF252B184D1B525A3D17404DD8F77EE1F7FD971E4DB970DDC549CEF2668647DCCp055I
consultantplus://offline/ref=18FBB8D74EF252B184D1B525A3D17404DD8F77EE1F7FD971E4DB970DDC549CEF26686478C502AD49pA58I
consultantplus://offline/ref=18FBB8D74EF252B184D1B525A3D17404DD8F77EE1F7FD971E4DB970DDC549CEF26686478C502AE41pA52I
consultantplus://offline/ref=18FBB8D74EF252B184D1B525A3D17404DD8F77EE1F7FD971E4DB970DDC549CEF26686478C502AE42pA5BI
consultantplus://offline/ref=18FBB8D74EF252B184D1B525A3D17404DD8F77EE1F7FD971E4DB970DDC549CEF2668647CC4p054I
consultantplus://offline/ref=18FBB8D74EF252B184D1B525A3D17404DD8F77EE1F7FD971E4DB970DDC549CEF26686478C502AE42pA5FI
consultantplus://offline/ref=18FBB8D74EF252B184D1B525A3D17404DD8F77EE1F7FD971E4DB970DDC549CEF26686478C502AE42pA5EI
consultantplus://offline/ref=18FBB8D74EF252B184D1B525A3D17404DD8F77EE1F7FD971E4DB970DDC549CEF26686478C502AE42pA5EI


8. Финансирование вышеуказанных выплат производится за счет средств 

бюджета муниципального образования «Инзенский район» Ульяновской 

области на соответствующий год. 


